
Contacto

Teléfono 928611255
Fax 928610126
Correo Electrónico secretaria@villademoya.es

Dirección Postal

Calle Miguel Hernández 13
(35240) Moya España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 541/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2019 a
las 11:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Moya
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxzvYTeSXRaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Repavimentación Camino La Fuente

Valor estimado del contrato 75.796 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.796 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.837,38 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Camino La Fuente
(35420) MOYA España

El tenor literal del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local en fecha 08.02.19 se reproduce en el archivo adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y ASFALTADOS S.L.
NIF B35031418

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxzvYTeSXRaXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45e38fb1-1d0a-425d-b64d-9ad03b7a68e2


LugarActo de apertura de proposiciones

Precio de la oferta más baja 70.129,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.504,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.422,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El tenor literal del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local en fecha 08.02.19 se reproduce en el
archivo adjunto.
Fecha del Acuerdo 08/02/2019
Plazo de Formalización Hasta el 13/02/2019

Observaciones: contrato firmado

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/01/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Miguel Hernández 13
(35420) MOYA España

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2019 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de la superficie a pavimentar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P= (100 x SO)/SMExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P= (pm x mo)/OExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qoxpmFS76cCiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003771905 |  2019-185407 | Wed, 06 Mar 2019 11:43:59:332 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105539620431205507292059383382758440282 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qoxpmFS76cCiEJrVRqloyA%3D%3D

